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 67,624,236.00

 1,771,880.00

 5,635,355.00

 5,562,855.00

 3,367,982.00

 8,453,034.00

 1,469,060.00

 41,330,222.00

 5,245,671.00

 3,303,261.00

 1,661,430.00

 21,617,778.00

 600,000.00

 562,725.00

 5,038,555.00

 0.00

 3,500.00

 48,500.00

 388,795.60

 622,945.91

 165,195.25

 0.00

 0.00

 100,000.00

 80,575.34

 357,953.33

 40,000.00

 2,965.97

 67,624,236.00

 1,771,880.00

 5,635,355.00

 5,562,855.00

 3,367,982.00

 8,453,034.00

 1,469,060.00

 41,330,222.00

 5,245,671.00

 3,303,261.00

 1,661,430.00

 21,617,778.00

 600,000.00

 562,725.00

 62,585,681.00

 1,771,880.00

 5,631,855.00

 5,514,355.00

 2,979,186.40

 7,830,088.09

 1,303,864.75

 41,330,222.00

 5,245,671.00

 3,203,261.00

 1,580,854.66

 21,237,324.67

 560,000.00

 559,759.03

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

12910

14300

21100

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Gastos de Representacion en el Pais

Energía Eléctrica

110

120

140

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 93,884,402.00

 73,158,362.00

 600,000.00

 6,267,491.76

 538,528.67

 40,000.00

 93,884,402.00

 73,158,362.00

 600,000.00

 87,616,910.24

 72,597,333.33

 560,000.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  167,642,764.00  6,846,020.43 167,642,764.00  160,774,243.57
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 160,000.00

 520,000.00

 1,557,850.00

 250,000.00

 1,374,000.00

 900,000.00

 50,000.00

 367,500.00

 550,000.00

 633,400.00

 4,046,000.00

 28,294.00

 1,253,322.00

 1,229.49

 37,345.33

 0.00

 146,222.50

 170,791.80

 31,255.85

 0.00

 99,054.27

 2,920.00

 39,078.81

 16,675.00

 0.00

 24,033.15

 160,000.00

 520,000.00

 1,557,850.00

 250,000.00

 1,374,000.00

 900,000.00

 50,000.00

 367,500.00

 550,000.00

 633,400.00

 4,046,000.00

 28,294.00

 1,253,322.00

 158,770.51

 482,654.67

 1,557,850.00

 103,777.50

 1,203,208.20

 806,385.40

 50,000.00

 268,445.73

 547,080.00

 594,321.19

 4,029,325.00

 28,294.00

 1,205,734.44

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21200

21420

22100

23100

23200

23390

25100

25300

25400

25700

25900

26110

26210

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

220

230

250

260

270

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,242,725.00

 1,557,850.00

 2,524,000.00

 5,646,900.00

 1,281,616.00

 41,540.79

 0.00

 348,270.15

 157,728.08

 24,033.15

 1,242,725.00

 1,557,850.00

 2,524,000.00

 5,646,900.00

 1,281,616.00

 1,201,184.21

 1,557,850.00

 2,113,371.10

 5,489,171.92

 1,234,028.44



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

República de Honduras

09/02/2016 07:32:59  
Gestión: 2016

R_EGA_03_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES
FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/01/2016

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: 

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

FUENTE DESDE : HASTA:

Página 3 de 5

 400,000.00

 10,000,000.00

 160,000.00

 4,129,787.00

 2,486,500.00

 2,520,000.00

 1,152,187.00

 55,000.00

 110,000.00

 9,690.00

 100,000.00

 1,150,000.00

 0.00

 1,195,514.68

 8,682.50

 90,986.50

 0.00

 0.00

 0.00

 8,948.00

 13,070.00

 0.00

 0.00

 18,400.00

 400,000.00

 10,000,000.00

 160,000.00

 4,129,787.00

 2,486,500.00

 2,520,000.00

 1,152,187.00

 55,000.00

 110,000.00

 9,690.00

 100,000.00

 1,150,000.00

 400,000.00

 1,593,799.28

 151,317.50

 4,038,800.50

 2,486,500.00

 2,491,592.12

 1,152,187.00

 46,052.00

 96,930.00

 9,690.00

 100,000.00

 1,131,600.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

27210

27500

29100

31100

33100

33300

33400

33500

34400

35100

35500

35610

Tasas

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Alimentos y Bebidas para Personas

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

290

310

330

340

350

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 10,400,000.00

 160,000.00

 4,129,787.00

 6,213,687.00

 110,000.00

 1,195,514.68

 8,682.50

 90,986.50

 8,948.00

 13,070.00

 10,400,000.00

 160,000.00

 4,129,787.00

 6,213,687.00

 110,000.00

 1,993,799.28

 151,317.50

 4,038,800.50

 6,176,331.12

 96,930.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  22,813,091.00  1,775,769.35 22,813,091.00  13,740,722.45
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 880,662.00

 200,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 310,000.00

 378,115.00

 70,000.00

 3,719,760.00

 1,000,000.00

 1,300,000.00

 134,000.00

 800,000.00

 100,000.00

 3,132,000.00

 17,772.00

 0.00

 0.00

 2,432.20

 23,673.90

 4,831.50

 0.00

 279,410.62

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 880,662.00

 200,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 310,000.00

 378,115.00

 70,000.00

 3,719,760.00

 1,000,000.00

 1,300,000.00

 134,000.00

 800,000.00

 100,000.00

 3,132,000.00

 861,990.00

 200,000.00

 25,000.00

 2,443.95

 286,326.10

 373,283.50

 60,857.50

 3,440,349.38

 1,000,000.00

 1,217,447.25

 134,000.00

 800,000.00

 100,000.00

 3,132,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

35620

35800

36400

36930

39100

39200

39300

39600

41120

42110

42120

42310

42510

42600

Diesel

Productos de Material Plástico

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Para Construcción de Bienes en Dominio 
Público

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

360

390

410

420

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,340,352.00

 50,000.00

 4,477,875.00

 1,000,000.00

 36,172.00

 2,432.20

 307,916.02

 0.00

 2,340,352.00

 50,000.00

 4,477,875.00

 1,000,000.00

 2,303,280.00

 27,443.95

 4,160,816.48

 1,000,000.00

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  17,321,701.00  459,524.72 17,321,701.00  16,803,602.05
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 1,085,000.00

 1,472,000.00

 43,760,976.00

 500,000.00

 4,760,006,000.00

 0.00

 0.00

 3,646,747.00

 0.00

 97,110,922.70

 1,085,000.00

 1,472,000.00

 43,760,976.00

 500,000.00

 4,760,006,000.00

 1,085,000.00

 1,472,000.00

 25,114,229.00

 500,000.00

 4,662,895,077.30

 5,021,067,532.00  109,838,984.20TOTAL GENERAL:  5,021,067,532.00  4,888,768,321.62

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

45100

51220

51310

53310

55170

Aplicaciones Informáticas

Ayuda Social a Personas

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin 
Fines De Lucro

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

Transferencias de Capital a Gobiernos Locales

450

510

530

550

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES DE 
CAPITAL A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 5,466,000.00

 1,085,000.00

 45,232,976.00

 500,000.00

 4,760,006,000.00

 0.00

 0.00

 3,646,747.00

 0.00

 97,110,922.70

 5,466,000.00

 1,085,000.00

 45,232,976.00

 500,000.00

 4,760,006,000.00

 5,383,447.25

 1,085,000.00

 26,586,229.00

 500,000.00

 4,662,895,077.30

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 7,551,000.00

 4,805,738,976.00

 0.00

 100,757,669.70

 7,551,000.00

 4,805,738,976.00

 7,468,447.25

 4,689,981,306.30


